
 

令和２年１２月９日 

 
 

新型コロナ感染が終息を見ないまま令和２年も暮れようとしております。

今年１年、保護者の皆さまには例年にも増して多くのご協力やご助言を賜

り、本当にありがとうございました。少しずつ学校行事を再開し始めた今

また第三波が押し寄せてきて、これからどうなっていくのかなかなか見通

しが立たない状況になってまいりましたが、学校といたしましては一層の

安全に留意しつつ、生徒たちが充実した学校生活を送れるように取り組ん

でいきたいと思っております。 

さて、年が明ければいよいよ３学期です。２年次生にとっての３学期は、一般に３年０学期という言

い方をします。１年間の締めくくりという意味以上に、進路実現に向けてスタートを切る時という意味

が重視されます。年が明けてすぐにスタートを切るためには、今年のうちに、冬休みのうちに、しっか

りと進路実現に向けての準備をしておかなければなりません。 

また、就職試験も含め、「受験は団体戦」という言い方もよくされます。進路実現に向けて理想的なチ

ームを作っていくために、３学期を良い形で過ごせるよう、私どももしっかりと生徒を見守っていきた

いと考えております。 

最後になりましたが、新しい年が皆様にとって良い一年となるようお祈り申し上げます。 

 

☆１２月の主な行事予定 

 

【放課後補習】 １２/７（月）～ 

希望者を対象に、国数英の３教科で進学補習を開始します。 

 

【保護者懇談会】１２/２１（月）～１２/２３（水） 

  今年１年の振り返りと来年に向けての取り組みなどについて、担任との意見交換の場にしたい

と思います。 

 

【終業式】１２/２３（水） 

  今回も感染対策として放送にて終業式を執り行います。３学期の始業式は１月７日（木）です。 

 

【冬季補習】１２/２４（木）・２５（金） 

  放課後補習と連動して、冬休み期間も補習を実施します。わずか２日間ですが、実り多いもの

にしたいと思っております。 

 

【学校閉庁日】１２/２８（月）～１/３（日） 

  生徒は登校禁止となります。 

 

 

※行事予定の詳細については本校ホームページをご覧ください。 

２年生 学年通信 

  


